

Số: 357 /KH-THPT Tr.C

Quận 12, ngày 30 tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH
Tổ chức Đại hội đại biểu Hội Chữ thập đỏ
Trường THPT Trường Chinh, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ kế hoạch số 27/KH-CTĐ ngày 10 tháng 3 năm 2021 của Hội Chữ thập đỏ Quận 12 về tổ chức Đại hội Hội Chữ thập đỏ trường học nhiệm kỳ 2021 - 2026 tiến tới Đại hội đại biểu Hội Chữ thập đỏ Quận 12 nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Căn cứ công văn số 369-CV/QU ngày 09 tháng 11 năm 2021 của Quận ủy về việc lãnh đạo tổ chức Đại hội Hội Chữ thập đỏ tại cơ sở trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19.

Trường THPT Trường Chinh xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu Hội Chữ thập đỏ nhiệm kỳ 2021 - 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Nhằm vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trường tham gia các hoạt động xã hội nhân đạo công tác chữ thập đỏ của trường.

- Yêu cầu hội viên Hội Chữ thập đỏ trường trong công tác tổ chức Đại hội với phương châm tổ chức Đại hội: “Dân chủ - Chất lượng - Hiệu quả” và đảm bảo tuyệt đối công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19.

- Đảm bảo 100% đại biểu phải tiêm đủ 02 liều vắc xin (trong đó mũi 02 phải đảm bảo ít nhất được 14 ngày sau khi tiêm) hoặc đã khỏi bệnh COVID-19.

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM - THÀNH PHẦN

- Thời gian: Lúc 8 giờ 00 ngày thứ Bảy 11 tháng 12 năm 2021.

- Địa điểm: Hội trường Trường THPT Trường Chinh.

- Thành phần tham dự:

- + Đại diện Hội Chữ thập đỏ Quận 12.
- + Ban đại diện cha mẹ học sinh trường.
- + Ban lãnh đạo, cấp ủy chi bộ.
- + Ban Chấp hành Công đoàn, Tổ trưởng công đoàn.



- + Trợ lý thanh niên, Phó Trợ lý thanh niên, Bí thư Chi đoàn Giáo viên.
- + Tổ trưởng, tổ phó chuyên môn, Tổ trưởng, tổ phó Văn phòng.

III. CHƯƠNG TRÌNH

- Nghi thức chào cờ.
- Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu.
- Giới thiệu Đoàn Chủ tịch (03 người), Đoàn Thư ký (02 người).
- Thông qua chương trình làm việc của Đại hội.
- Báo cáo tình hình đại biểu dự đại hội.
- Báo cáo tóm tắt kết quả công tác hội và phong trào chữ thập đỏ nhiệm kỳ 2015 - 2021; mục tiêu, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2021 - 2026; Kiểm điểm Ban Chấp hành nhiệm kỳ 2015 - 2021; Thảo luận văn kiện Đại hội.
- Bầu Ban chấp hành nhiệm kỳ 2021 - 2026; Bầu Chủ tịch, Phó Chủ tịch và đại biểu dự Đại hội cấp trên - Ban Chấp hành và đoàn đại biểu dự Đại hội cấp trên ra mắt nhận nhiệm vụ.
- Phát biểu của lãnh đạo.
- Thông qua dự thảo Nghị quyết Đại hội.
- Bế mạc.

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

- Ông Nguyễn Minh Hoàng, Bí thư chi bộ - Hiệu trưởng: Chỉ đạo chung việc tổ chức Đại hội đại biểu Hội Chữ thập đỏ Trường THPT Trường Chinh, nhiệm kỳ 2021 - 2026.
- Bà Nguyễn Ngọc Liên, Phó Hiệu trưởng: Phụ trách công tác tổ chức, hậu cần, lễ tân.
- Ông Hoàng Công Trữ, Phó Hiệu trưởng: Phụ trách văn kiện đại hội.
- Bà Trần Thị Thanh Vân, Tổ trưởng Văn phòng: Phân công chuẩn bị cơ sở vật chất, trang trí và các điều kiện cần thiết tổ chức đại hội.
- Bà Nguyễn Thị Thanh Tứ, Nhân viên Y tế: Dự thảo các văn kiện trình đại hội, mời đại biểu quận tham dự.
- Bà Thái Thị Lan Anh, Trợ lý thanh niên: Dự thảo chương trình chi tiết và điều khiển chương trình đại hội.

Trong quá trình chuẩn bị tổ chức đại hội, cá nhân phụ trách các công việc có kế hoạch phân công nhiệm vụ cụ thể cho các bộ phận hỗ trợ.



V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Ngày 29/11/2021: Xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu Hội Chữ thập đỏ nhiệm kỳ 2021 - 2026, triển khai đến các bộ phận.
- Từ ngày 30/11 đến ngày 10/12/2021: Thực hiện công tác chuẩn bị Đại hội
 - + Văn kiện trình đại hội.
 - + Đề án nhân sự Ban chấp hành.
 - + Thư mời đại biểu.
 - + Viết chương trình chi tiết đại hội.
 - + Trang trí, chuẩn bị cơ sở vật chất.
- Ngày 11/12/2021: Tổ chức Đại hội đại biểu Hội Chữ thập đỏ nhiệm kỳ 2021 - 2026.
- Ngày 13/12/2021: Họp rút kinh nghiệm công tác tổ chức đại hội.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu Hội Chữ thập đỏ Trường THPT Trường Chinh nhiệm kỳ 2021 - 2026, đề nghị cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên thực hiện đúng tiến độ./.

Nơi nhận:

- Hội CTĐ Quận 12;
- GV, NV;
- Lưu: VT.



HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Minh Hoàng